ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2013                                                                    №  726

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об ограничении продажи алкогольной продукции
на территории города Твери в  «День города – 2013»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, целях обеспечения общественного порядка на территории города Твери 29.06.2013 в период проведения общегородских массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города – 2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: Par12]

1. В целях настоящего постановления определить местами проведения общегородских массовых мероприятий на территории города 29.06.2013 в «День города – 2013» места, указанные в приложении к настоящему постановлению.
   2. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям не осуществлять в объектах торговли, расположенных в местах, перечисленных в приложении к настоящему постановлению и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 300 метров, розничную продажу алкогольной продукции (за исключением предприятий, оказывающих услуги общественного питания без права алкогольной продукции на вынос, в которых по законодательству разрешена реализация алкогольной продукции), безалкогольных напитков в стеклянной таре  29.06.2013 в «День города-2013».
	3. Рекомендовать ООПАЗ УОООП и ВОИВ УМВД России по Тверской области (Шакко В.В.) и УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) усилить контроль за соблюдением субъектами предпринимательской деятельности требований, установленных в сфере розничного оборота алкогольной продукции.
  4. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
  5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
  6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.

Глава администрации города						          В.М. Павлов

                                      Приложение к постановлению администрации г. Твери
                                    от _______________2013 №_______

Места
проведения общегородских массовых мероприятий на             территории города 29.06.2013 в «День города – 2013

 Городской сад;
 Стадион "Химик",
 Наб. Краснофлотская (пл. у ДС «Юбилейный»);
 Обелиск Победы;
 Тверская площадь,
 Пересечение ул. Трехсвятская и бул. Радищева;
 Парк Победы;
 Наб. Афанасия Никитина (сквер и у памятника А. Никитину,
 зона Городского пляжа, пирс Речного вокзала);
 Ул. Советская (от Тверского проспекта до ул. И. Седых);
- Ул. С. Перовской (сквер И. Крылова, напротив Обелиска Победы);
- Бобачевская роща;
- Наб. Краснофлотская (стадион у Суворовского училища);
- Наб. М. Ярославича;
- Пер. Свободный (от ул. Новоторжской до наб. М. Ярославича);
- Наб. реки Лазури (Тверской колледж имени А.Н. Коняева).

Начальник управления потребительского
рынка и контроля администрации города				А.А. Сподин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

«20» июня

2013

№

726

г. Тверь

О

б ограничении

продажи

алкогольной продукци

и

на территории города Твери

в  «День города

–

2013»

Руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Твери,

целях обеспечения общественного

порядка

на территории города Твери

29.06.2013

в период проведения

обще

городских массовых

мероприятий, посвященных

празднованию Дня

города

–

2013

,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

В целях настоящего постановления определить местами

проведения

общегородских массовых мероприятий

на территории города 29.06.2013 в

«День города

–

2013»

места, указанные в приложении к настоящему

постановлению.

2.

Рекомендовать

организациям и индивидуальным предпринимателям

не

осуществлять

в

объектах торговли

, расположенных в

местах,

перечисленных

в приложении к настоящему постановлению

и на

прилегающи

х к ним территориях на расстоянии 300 метров

,

розничную

продажу

алкогольной продукции

(за исключением предприятий,

оказывающих услуги общественного питания без права алкогольной

продукции на вынос

, в которых по законодательству разрешена реализация

                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от   «20» июня  2013                                                                        №    726                                                                                                                  г. Тверь       О б ограничении  продажи  алкогольной продукци и     на территории города Твери   в  «День города  –   2013»          Руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом города Твери,   целях обеспечения общественного  порядка  на территории города Твери  29.06.2013  в период проведения   обще городских массовых  мероприятий, посвященных   празднованию Дня  города  –   2013 ,         ПОСТАНОВЛЯЮ :       1.  В целях настоящего постановления определить местами   проведения   общегородских массовых мероприятий  на территории города 29.06.2013 в  «День города  –   2013»   места, указанные в приложении к настоящему  постановлению.        2.   Рекомендовать   организациям и индивидуальным предпринимателям   не  осуществлять  в  объектах торговли , расположенных в   местах,  перечисленных   в приложении к настоящему постановлению   и на  прилегающи х к ним территориях на расстоянии 300 метров ,   розничную  продажу  алкогольной продукции   (за исключением предприятий,  оказывающих услуги общественного питания без права алкогольной  продукции на вынос , в которых по законодательству разрешена реализация